



Datum
2023-12-01
Vår referens
Åsa Le Clair
Kamrer
asa.le-clair@malmö.se

Tjänsteskrivelse

Upphandlingsplan 2024-2025 för kommunstyrelsen STK-2023-867

Sammanfattning

I ärendet presenteras förslag på Upphandlingsplan 2024–2025 för kommunstyrelsen. I budget 2018 beslutade kommunfullmäktige att samtliga nämnder årligen ska redovisa aktuell inköpsstatistik, planerade upphandlingar över tröskelvärdet, hållbarhetskrav samt behov av innovativa och hållbara inköpslösningar. Denna plan ligger till grund för stadens gemensamma planering av strategiskt viktiga inköpsprojekt som beslutas av kommunstyrelsen årligen sedan 2022.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen godkänner Upphandlingsplan 2024-2025 för kommunstyrelsen.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse KSAU 231204 Upphandlingsplan 2024-2025 för kommunstyrelsen

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-11-27
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-12-04
Kommunstyrelsen 2023-12-06

Beslutet skickas till

Stadskontoret, upphandlingsenheten
Stadskontoret, enheten ekonomi och utveckling
Stadskontorets handläggare

Ärendet

I ärendet presenteras förslag till Upphandlingsplan för perioden 2024-2025 för kommunstyrelsen. I planen ges en övergripande bild av nämndens största inköpsområden för år 2022 samt planerade upphandlingar över tröskelvärdet¹ åren 2024 och 2025. Planen innehåller också beskrivning av hållbarhetsarbete i upphandlingar och förslag på produkt- och

¹ Tröskelvärdet för varor och tjänster 2 236 tkr. Samtliga tröskelvärden finns på upphandlingsmyndighetens hemsida <https://www.upphandlingsmyndigheten.se/regler-och-lagstiftning/troskelvarden-och-direktupphandlingsgranser/>

verksamhetsområde där mer hållbara inköp eller innovativa inköpslösningar efterfrågas. Bakgrunden är att kommunfullmäktige i budget 2018 beslutade att stadens inköpsverksamhet, genom en tydlig politisk styrning, ska användas som strategiskt verktyg för att bidra till fler och bättre innovationer och att vidareutveckla det påbörjade arbetet med att uppnå sociala och miljömässiga mål. Den utredning som följde visade att ökad politisk styrning på nämnds nivå och koncernnivå kräver gemensam rapportering och planering av strategiskt angelägna upphandlingar, innovativa upphandlingar och hållbara inköp.

Samtliga nämnder ska därför med anledning av kommunfullmäktiges beslut årligen ta fram upphandlingsplaner. Nämndernas planer ligger sedan till grund för stadens gemensamma planering av strategiskt viktiga inköpsprojekt som beslutas av kommunstyrelsen årligen sedan 2022.

Största inköpsområden 2022

Stadskontorets upphandlingsenhet arbetar aktivt med att upphandla kommunövergripande ramavtal inom samtliga inköpsområden i staden, och antalet ramavtalsområden ökar ständigt. Enligt Malmö stads *Inköpspolicy* är det respektive nämnds ansvar att inköp och upphandlingar sker enligt gällande regelverk och att kommunövergripande avtal nyttjas då en hög avtalstrohet efterfrågas. För de behov som inte täcks av kommunens stadsövergripande ramavtal ska förvaltningsspecifika avtal användas. Alternativt ska avtal som samordnats av annan part, till exempel Skånes Kommuner eller SKR, nyttjas.

I planen beskrivs kortfattat vad som ingår i de nio största inköpsområdena för år 2022 för kommunstyrelsen. Inköpen uppgår till ett värde av totalt 124 907 tkr exklusive moms, vilket utgör 18 procent av kommunstyrelsens totala kostnader. Det utgörs av kostnader avseende konsulttjänster, försäkringspremier, reklam och information, personalsystem, larm och bevakning, IT-tjänster, drifts- och supportavtal samt datorer.

Planerade upphandlingar över tröskelvärdet 2024–2025

Stadskontoret har inventerat planerade upphandlingar över tröskelvärdet för de kommande två åren. Utöver upphandlingsenhetens 56 upphandlingar avseende kommunövergripande ramavtal har fyra förvaltningsspecifika upphandlingar identifierats.

Beskrivning av systematiskt hållbarhetsarbete i upphandlingar

I planen beskrivs vilka hållbarhetskrav som ställts i tidigare genomförda upphandlingar, samt hur hållbarhetskraven följs upp avseende upphandlingsenhetens genomförda upphandlingar.

Produkt och verksamhetsområden där nya inköpslösningar och mer hållbara inköp efterfrågas

Malmö stad genomför årligen inköp för cirka nio-tio miljarder kronor. Kraften i stadens inköp är påtaglig men det krävs ökad samordning för att på ett samlat sätt fokusera på de politiska ambitionerna när det gäller social och miljömässig hållbarhet och innovativa inköpslösningar. Ett första steg är att skapa en överblick genom att nämnderna identifierar och rapporterar förslag på behov av nya inköpslösningar.

Stadskontoret har inte identifierat några produkt- eller verksamhetsområden där nya, innovativa inköpslösningar efterfrågas, däremot finns några områden där mer hållbara inköp efterfrågas. Det handlar om utökat internt återbruk, cykelleveranser, riktlinjer gällande inköp av livsmedel

samt cirkulära flöden för IT, möbler och arbetskläder.

Ansvariga

Jonas Rosenkvist Avdelningschef
Magdalena Bondeson Sektionschef
Andreas Norbrant Stadsdirektör